câmara (Municipal de (Birigüi
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N°
*************************************

Requisita informações sobre contrato por dispensa de
licitação.

Senhor Presidente:

Sendo assim, respeitadas as formalidades de estilo,
ouvido o Plenário, REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao
Senhor Prefeito Municipal requisitando-lhe prestar informações sobre contrato
por dispensa de licitação, reportando-se o Executivo aos seguintes quesitos:

1 — Por qual motivo foi firmado contrato emergencial
entre a Secretaria de Saúde e a empresa Translocave, para aluguel de veículos,
por meio de processo por dispensa de licitação?

2 — Existe um pregão eletrônico em andamento para
a aquisição de veículos para a Secretaria de Saúde, por qual motivo o mesmo
foi suspenso? Apresentar documentação comprobatória.

3 — Foi realizado orçamento com outras empresas,
além da Translocave, referente a locação de veículos para transporte de
pacientes da saúde? Apresentar todos os orçamentos realizados antes da
contratação dessa empresa.

4 — Os veículos locados possuem seguro, a
documentação está em dia, possuem acessibilidade? Apresentar cópia da
documentação dos veículos.

5 — Por qual motivo os veículos locados possuem
plotagem da empresa Transmimo, sendo que o contrato foi firmado com a
empresa Tranlocave? Apresentar documentação comprobatória.

Câmara Municipal de Birigui
Em 19 de maio de 2.023.

REGINALDO FERNANDO PEREIRA

DATA

22/0512023

SERPRO

REGINALDO FERNANDO PEREIRA
VEREADOR